ПРАВИТЕЛЬСТВ О САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад ЛЬ 47

Приморского района Санкт - Петербурга

прикАз

от 29.08.2025 Nь зз8

о создzlнии совета по гIитанию

В целях организации питаниJI и осуществлении ад{инистративно-общественного
контроля за организацией и качеством питания воспитчtIIников в 2025-2а26 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) утвердить состав Совета по IIитанию согJIасно Приложению Nэ 1;

Z) утвердить план работы Совета по питаЕию на 2025-2026 учебньй год согJIасно
Приложению Nч 2;

З) Емельяновой В. Н., специалисту по кадраNI, озЕtlкомить с прикzlзом работников в
части их касающейся под подпись;

4) KorrTpoJrь за исполнением настоящего приказа оставJuIю за собой.

Заведующий о.в
ц,о,ý

1\

rr

ерirургаtj

il]ý,

l

Состав Совета по питаЕию
ГБДОУ детского сада J\Ъ 47 Приморского района Санкг-Петербурга

на 2025-2026 учебный год

Приложение Ns 1

к прикt}зу от 29.08.2025 Ns 338

Приложение Jtlb 2
к приказу от 29.08.2025 Ns З38

1 председатель Совета по питанию Викторова О.В. Заведующий ГБЩОУ
Nq47

2. заместитель председателя Совета по
питаIIию

Шорина Е. В делопроизводитель

a
J секретарь Совета по питанию Мелехова А. С. старший

воспитатель
4 члены совета: Пугач Е. С старший

воспитатель
5 хакимова И. Р предстilвитель

родителей (законных
представителей)

J\ъ Мероприятие Срок
исполнениlI

ответственные

1) Подготовить материirлы дlя оформления
информационньtх стендов в группi}х на тему

<Здоровое питание)

Октябрь,
январь, май,

июль

совет по питанию

2) Подготовить план мероприJIтий Совета по
питанию на2025-2026 учебный год для

размещенIш на сайте ОУ

Октябрь совет по питанию

5) Заседания Совета по питанию 1 раз в квартirл Председатель
4) Проводить контроль качества социального

питаниlI
ежедневно rfuены бракеражной

комиссии
5) Обобщать данные по контролю к заседанию

совета по питанию.
1раз в квартirл совет по питаник)

6) Проверка санитарного состояниlI помещений
пиtцеблока, моечных в групповых помещениях.

ежемесячно совет по питани}о

7) Провести анкетирование )лrастников
образовательного процесса об удовлетворенности
организацией питания воспитанников в ОУ.

маи совет по питанию

8) Подготовща отчета о работе Совета по питанию июль-август совет по питанию